Stadt Tettnang — Bodenseekreis

TETTNANG

Sachk.

4350
4300
430070
4380
5345
5350
5360
5390
1515

5401
5402
5430
5450
5470
5920
5922
5923
5924
5925
5926

Erfolgsplan Wirtschaftsjahr 2015

ERTRAGE

Umsatzerlose

Sonstige Umsatzerldse

Erlése aus Trinkwasserabgabe Eigenverbr. (steuerf.)
Erlése aus Trinkwasserabgabe

Aufldsung empfangener Ertragszuschusse
ZinsertrGge

Zuweisungen vom Land (f. Gutachten)
Erstattungen v. Privatunternehmen (f. Gutachten)
Betriebsfremde Ertradge (Mahngeb., SZ)
SteuerrUckerstattungen aus Vorjahren

RUckerstatt. d. Wasserenthahmeentgelts v. Vorjahr
AuBerordentliche Ertrage

Andere aktivierte Eigenleistungen
Andere aktivierte Eigenleistungen

ERTRAGE

AUFWENDUNGEN

Materialaufwand

Energiebezug (Stromkosten)
Betriebskostenanteile-Verbund
Fremdwasserbezug

Innere Erstattungen (Bauhof)
Aufwendungen fur Wasseruntersuchungen
Unterhaltung der Gebdude und Anlagen
Miete und Wartung der Stérmeldeanlage
Unterhaltung der WI.-Netzes und Z&hler /GIS
Unterhaltung der Gerdte und des Werkzeugs
Fahrzeughaltung

Schutzkleidung

Summe

Stadt. Wasserwerk Tettnang

Rechn.

Ansatz Ansatz Erg.

2015 2014 2013

-€- -€- -€-
12.000 5.000 15.629
11.000 10.700 11.061
680.000 675.000 674.999
12.900 14.800 12.868
0 0 243
- - 0
2.500 3.000 1.967
- - 4.160
718.400 708.500 720.927
30.000 37.000 26.434
6.300 6.300 5.747
70.000 71.000 67.402
4.000 4.000 0
5.500 5.500 4.477
6.000 6.000 1.150
1.000 210 727
44.000 55.000 35.971
700 700 721
2.700 2.700 3.357
300 300 0
170.500 189.410 145.986




Stadt Tettnang — Bodenseekreis

TETTNANG

Sachk.

5500
5600
5655
5660

5710

0100
0105

0700
5450
5912
5929
5930
5941
5960
5970
5971
5972
5973
5974
5975
5990
5995

Erfolgsplan Wirtschaftsjahr 2015

Lohne und Gehadlter

Vergutungen der Beschdaftigten

Betfrage zur gesetzl. Sozialvers.f. Beschdaftigte
Beitrdge zur Versorg.-kasse f. Beschaftigte
Beihilfen, UnterstUtzungen und dergleichen

Summe

Abschreibungen

Abschreibungen auf Sachanlagen

AuBerordentliche Aufwendungen

Teilauflésung Benutzungsrecht ZWUS
Sonstige auBerordentliche Aufwendungen

Ubrige betriebliche Aufwendungen

Wartung d. Software (GlIS)
Verwaltungskostenbeitrag
Wasserenthahmeentgelt an das Land
Versicherungen

BUrobedarf, Drucksachen, Zeitschriften, Porto
Telefon

Dienstreisen

Steuerberatungskosten

anteilige Ausgaben f. EDV und Bildschirmpl.
Ing. Kosten fUr wasserrechtl. Genehmigung
Netzberechnung f. Feuerldschsicherh.
Beraterkosten

Gutachten f. Brunnen Tettnanger Wald
sonstige betriebliche Aufwendungen

Aus- und Fortbildung

Summe

Stadt. Wasserwerk Tettnang

Rechn.
Ansatz  Ansatz Erg.
2015 2014 2013
-€- -€- -€-
102.470  103.230 100.516
18.953 18.169 18.953
7.944 7.524 8.047
10 11 --
129.377 128.934 127.516
155.000 130.000 154.316
25.442 25.345 25.442
- - 3.452
25.442 25.345 28.894
4.500 4.600 0
47.810 47.805 49.599
13.500 12.235 12.144
4.000 4,000 4,139
50 50 2.478
600 900 488
40 40 131
4.500 4.500 4.309
20.000 27.000 12.804
-- -- 0
-- -- 0
0 1.800 0
-- -- 0
900 9200 1.483
1.000 1.000 448
96.900 104.830 88.023




Stadt Tettnang — Bodenseekreis

TETTNANG

Sachk. Zinsen und dhnliche Aufwendungen

6500
6510

6810

Erfolgsplan Wirtschaftsjahr 2015

Zinsen fUr Fremdkredite
Zinsen fUr Kassenkredite

Stevern

Korperschaftssteuer
Grundsteuer

AUFWENDUNGEN

Jahresgewinn

Summe

Summe

Stadt. Wasserwerk Tettnang

Rechn.Er
Ansatz Ansatz g.
2015 2014 2013
-€- -€- -€-
96.250 97.150  103.040
500 500 674
96.750 97.650 103.714
631 631 631
631 631 631
674.600 676.800 649.080
43.800 31.700 71.847




