# Stadt Tettnang – Bodenseekreis



## Erfolgsplan Wirtschaftsjahr 2015

	ERTRÄGE	Städt. Wasserwerk Tettnang		
Sachk.	Umsatzerlöse	Ansatz 2015 - € -	Ansatz 2014 - € -	Rechn. Erg. 2013 -€-
4350 4300 430070 4380 5345 5350 5360 5390 1515	Sonstige Umsatzerlöse Erlöse aus Trinkwasserabgabe Eigenverbr. (steuerf.) Erlöse aus Trinkwasserabgabe Auflösung empfangener Ertragszuschüsse Zinserträge Zuweisungen vom Land (f. Gutachten) Erstattungen v. Privatunternehmen (f. Gutachten) Betriebsfremde Erträge (Mahngeb., SZ) Steuerrückerstattungen aus Vorjahren Rückerstatt. d. Wasserentnahmeentgelts v. Vorjahr Außerordentliche Erträge	12.000 11.000 680.000 12.900 0  2.500 	5.000 10.700 675.000 14.800 0  3.000	15.629 11.061 674.999 12.868 243 0  1.967  4.160
	Andere aktivierte Eigenleistungen			
	Andere aktivierte Eigenleistungen			
	ERTRÄGE	718.400	708.500	720.927
	AUFWENDUNGEN			
	Materialaufwand			
5401 5402 5430 5450 5470 5920 5922 5923 5924 5925 5926	Energiebezug (Stromkosten) Betriebskostenanteile-Verbund Fremdwasserbezug Innere Erstattungen (Bauhof) Aufwendungen für Wasseruntersuchungen Unterhaltung der Gebäude und Anlagen Miete und Wartung der Störmeldeanlage Unterhaltung der WINetzes und Zähler /GIS Unterhaltung der Geräte und des Werkzeugs Fahrzeughaltung Schutzkleidung	30.000 6.300 70.000 4.000 5.500 6.000 1.000 44.000 700 2.700 300	37.000 6.300 71.000 4.000 5.500 6.000 910 55.000 700 2.700 300	26.434 5.747 67.402 0 4.477 1.150 727 35.971 721 3.357 0
	Summe	170.500	189.410	145.986

# Stadt Tettnang – Bodenseekreis



## Erfolgsplan Wirtschaftsjahr 2015

### Städt. Wasserwerk Tettnang

				•
		Ansatz 2015 - € -	Ansatz 2014 - € -	Rechn. Erg. 2013 -€-
Sachk.	Löhne und Gehälter			
5500 5600 5655 5660	Vergütungen der Beschäftigten Beträge zur gesetzl. Sozialvers.f. Beschäftigte Beiträge zur Versorgkasse f. Beschäftigte Beihilfen, Unterstützungen und dergleichen	102.470 18.953 7.944 10	103.230 18.169 7.524 11	100.516 18.953 8.047
	Summe	129.377	128.934	127.516
	Abschreibungen			
5710	Abschreibungen auf Sachanlagen	155.000	130.000	154.316
	Außerordentliche Aufwendungen			
0100 0105	Teilauflösung Benutzungsrecht ZWUS Sonstige außerordentliche Aufwendungen	25.442 	25.345 	25.442 3.452
		25.442	25.345	28.894
	Übrige betriebliche Aufwendungen			
0700 5450 5912 5929 5930 5941 5960 5971 5972 5973 5974 5975 5990 5995	Wartung d. Software (GIS) Verwaltungskostenbeitrag Wasserentnahmeentgelt an das Land Versicherungen Bürobedarf, Drucksachen, Zeitschriften, Porto Telefon Dienstreisen Steuerberatungskosten anteilige Ausgaben f. EDV und Bildschirmpl. Ing. Kosten für wasserrechtl. Genehmigung Netzberechnung f. Feuerlöschsicherh. Beraterkosten Gutachten f. Brunnen Tettnanger Wald sonstige betriebliche Aufwendungen Aus- und Fortbildung	4.500 47.810 13.500 4.000 50 600 40 4.500 20.000  0  900 1.000	4.600 47.805 12.235 4.000 50 900 40 4.500 27.000  1.800  900 1.000	0 49.599 12.144 4.139 2.478 488 131 4.309 12.804 0 0 0 0
	Summe	96.900	104.830	88.023

# Stadt Tettnang – Bodenseekreis



## Erfolgsplan Wirtschaftsjahr 2015

### Städt. Wasserwerk Tettnang

			Ansatz 2015 - € -	Ansatz 2014 - € -	Rechn.Er g. 2013 - € -
Sachk.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen				
6500 6510	Zinsen für Fremdkredite Zinsen für Kassenkredite		96.250 500	97.150 500	103.040 674
		Summe	96.750	97.650	103.714
	Steuern				
6810	Körperschaftssteuer Grundsteuer		631	 631	 631
		Summe	631	631	631
	AUFWENDUNGEN		674.600	676.800	649.080
	Jahresgewinn		43.800	31.700	71.847